
Yrkande angående Göteborgs Hamn AB:s säkerhetsarbete 
 
Förslag till beslut 
 
I styrelsen i Göteborgs Hamn AB: 
 
1. Bolaget får i uppdrag att tillsammans med stadsledningskontoret, granska bolagets 

säkerhetsorganisation i allmänhet och efterlevnaden av tillhörande avtal gällande säkerheten.  
2. Bolaget får i uppdrag att återkomma till styrelsen med eventuella förslag på åtgärder senast 2025-

06-16. 
  

Yrkandet 
Göteborgs Hamn AB är en del av staden Göteborg. Bolaget ska vara det självklara godsnavet i 
Skandinavien och göteborgarna förväntar sig en hamn öppen för världen som främjar regionens 
utveckling och som arbetar dedikerat med värden som grön omställning, säkerställd föreningsrätt och 
social och ekologisk hållbarhet. Det ställer stora krav på bolaget och på bolagets leverantörer och 
uppdragstagare samt de sammanhang där bolaget syns och verkar. Omvärldsläget och den ökade 
hotbilden i Sverige och i Europa ställer vidare krav på ett gediget och seriöst säkerhetsarbete som vilar 
på sakliga grunder. Göteborgs hamn har en central position i Sveriges infrastruktur och totalförsvar. 
Säkerhetsarbetet i hamnen måste tas på största allvar och alla eventuella brister åtgärdas.  
 
Styrelsen ser ett behov av att göra en genomlysning av hamnens säkerhetsorganisation i syfte att 
säkerställa att den ska hålla högsta möjliga kvalitet och integritet. Efterlevnaden av avtalen med 
upphandlade aktörer behöver granskas för att fastställa att ingen exempelvis har överskridit sina 
befogenheter och behörigheter eller på annat sätt brutit mot avtal. Eftersom det kan vara svårt att 
upptäcka egna brister och för att kvalitetssäkra arbetet behöver bolaget ta stöd av stadslednings-
kontoret för att genomlysa säkerhetsorganisationen, och efterlevnaden av tillhörande avtal. 
Stadsledningskontoret får sedan bedöma om det behövs kompetens från annan extern expertis för att 
lösa uppdraget på ett tillfredställande sätt. Bolagsledningen bör även föreslå lämpliga åtgärder till 
styrelsen om så behövs.  
 
Bolagsledning behöver med stöd av stadsledningskontoret och eget arbete även göra en översyn av 
rutiner och arbetssätt inom hamnens gemensamma säkerhetsorganisation på grund av det nya 
omvärldsläget för att avgöra om det finns anledning att vässa säkerheten på något sätt. 
Säkerhetsorganisationen och utförare behöver fungera så väl som möjligt och ha en hög integritet för 
att trygga hamnens och rikets säkerhet och behöver också stödja hamnens varumärke och ställning 
genom sitt uppförande i allmänhet. 
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